
THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số:
223/1999/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
7 tháng
12 năm
1999

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về thuế giá trị gia tăng đối với dự án

sử dụng nguồn vốn hỗ trợ phát triển chính thức (ODA)

______________________

 

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992

Căn cứ Luật Thuế giá trị gia tăng số 02/1997/QH9 ngày 10 tháng 5 năm 1997;

Căn cứ Nghị định số 90/1999/NĐ-UBTVQH10 ngày 03 tháng 9 năm 1999 của Uỷ ban

Thưởng vụ Quốc hội về việc sửa đổi, bổ sung một số danh mục hàng hoá, dịch vụ

thuộc đối tượng không chịu thuế giá trị gia tăng và thuế suất thuế giá trị gia tăng đối

với một số hàng hoá, dịch vụ;

Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Tài chính,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Các dự án sử dụng vốn ODA không hoàn lại không thuộc đối tượng chịu

thuế giá trị gia tăng. Trường hợp, chủ dự án hoặc nhà thầu chính đã trả thuế giá trị

gia tăng trong giá mua hàng hoá, dịch vụ được Nhà nước hoàn lại số thuế đó.

Điều 2. Đối với các dự án sử dụng vốn ODA vay thuộc diện được ngân sách Nhà

nước đầu tư không hoàn trả, chủ dự án hoặc nhà thầu chính được hoàn lại số thuế

giá trị gia tăng đã trả khi nhập khẩu và mua hàng hoá, dịch vụ trong nước để thực

hiện dự án. Nguồn hoàn thuế là Quỹ hoàn thuế giá trị gia tăng của Nhà nước. Số tiền

hoàn thuế được coi là vốn ngân sách cấp và chủ dự án phải ghi tăng vốn đầu tư cho

dự án.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D6525

